
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 

 

От 21.08.2012  № 2321 

 

О внесении изменений                           

в долгосрочную муниципальную 

целевую программу «Развитие 

архивного дела в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 

2011-2014 годы», утвержденную 

постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 15.06.2010 

№ 1847 

 

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края               

от 17.01.2011 № 4-П «О долгосрочной краевой целевой программе «Развитие 

архивной отрасли в Камчатском крае на 2011-2013 годы» в целях 

оптимизации планируемых расходов бюджета Петропавловск-Камчатского 

городского округа, предусмотренных на реализацию муниципальных 

долгосрочных целевых программ, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу  

«Развитие архивного дела в Петропавловск-Камчатском городском округе на 

2011-2014 годы», утвержденную постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.06.2010 № 1847, 

следующие изменения: 

1.1 столбец второй строки 11 раздела 1 изложить в следующей 

редакции: 

«Источниками финансирования Программы являются бюджеты 

Камчатского края и Петропавловск-Камчатского городского округа: 

- средства бюджета Камчатского края – 8 875,25 тыс. рублей; 

- средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 

– 64 313,88 тыс. руб. 

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации 

Программы, составляет 73 189,13 тыс. руб.,  в том числе по годам: 

- 2011 год  - 11 830,00 тыс. руб.;  

- 2012 год  - 29 322,13 тыс. руб.;  

- 2013 год  - 18 527,00 тыс. руб.;  



- 2014 год  - 13 510,00 тыс. руб.  

В 2013-2014 годах при формировании бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа на соответствующий год объем 

финансирования будет уточняться исходя из возможностей бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа, а также мониторинга 

эффективности мероприятий, предусмотренных Программой»; 

1.2 таблицу 1 пункта 2.1 раздела 2 изложить в редакции согласно 

приложению 1; 

1.3 абзацы 20-28 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей 

редакции: 

«Источниками финансирования Программы являются бюджеты 

Камчатского края и Петропавловск-Камчатского городского округа: 

- средства бюджета Камчатского края – 8 875,25 тыс. рублей; 

- средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 

– 64 313,88 тыс. руб. 

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации 

Программы, составляет 73 189,13 тыс. руб.,  в том числе по годам: 

- 2011 год  - 11 830,00 тыс. руб.;  

- 2012 год  - 29 322,13 тыс. руб.;  

- 2013 год  - 18 527,00 тыс. руб.;  

- 2014 год  - 13 510,00 тыс. руб. 

В 2013-2014 годах при формировании бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа на соответствующий год объем 

финансирования будет уточняться исходя из возможностей бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа, а также мониторинга 

эффективности мероприятий, предусмотренных Программой.»; 

1.4 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 2. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа – руководителя Аппарата администрации  Петропавловск-

Камчатского городского округа Е.Ю. Новицкую. 

 

 

 

 

Первый заместитель 

Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа     А.В. Алексеев 



Приложение 1 

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

от 21.08.2012  № 2321 

 

 

Таблица 1 

 Наименование мероприятия 
Технико-экономическое 

обоснование затрат (тыс. руб.)  

I. Программные мероприятия 

1. Мероприятия по обеспечению сохранности документов  Архива,  

органов местного самоуправления и муниципальных учреждений  

Петропавловск-Камчатского городского округа  

1.1 Текущий ремонт помещений Архива  

2011 год – 100,0 тыс. руб.; 

2013 год – 450,0 тыс. руб.; 

2014 год – 450,0 тыс. руб.; 

Итого: 1000,0 тыс. руб. 

1.2 

Совершенствование материально-технической 

базы Архива (приобретение специального 

оборудования, технических 

средств, мебели и их установка) 

2011 год – 1000,0 тыс. руб.; 

2013 год - 775,0 тыс. руб.; 

2014 год – 2000,0 тыс. руб. 

Итого: 3775,0 тыс. руб. 

1.3 

Проведение мероприятий по обеспечению 

пожарной безопасности в Архиве, архивах 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа (модернизация 

электросетей зданий) 

2011 год - 125,0 тыс. руб.; 

2013 год – 300,0 тыс. руб.; 

2014 год - 300,0 тыс. руб. 

Итого: 725,0 тыс. руб. 

1.4 

Приобретение расходных материалов, 

оборудования для реставрационных работ: 

реставрация, переплет, подшивка, 

восстановление угасающих текстов 

документов для Архива  

2013 год - 100,0 тыс. руб.; 

Итого: 100,0 тыс. руб. 

1.5 

Проведение обследования состояния 

сохранности документов в органах местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждениях Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

Не требует финансирования из 

бюджетов краевого и местного 

уровней 

Итого по разделу, в том числе: 5600,0 тыс. руб. 

2011 год 1225,0 тыс. руб.  

2013 год 1625,0 тыс. руб.  

2014 год 2750,0 тыс. руб.  

 
 
 
 



 2 

2. Мероприятия по комплектованию Архива, органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа 

2.1 

Комплектование архивного фонда Архива 

документами постоянного срока хранения 

органов местного самоуправления, 

муниципальных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа, а также прием 

документов по личному составу, 

ликвидированных  негосударственных  

организаций,  располагавшихся на территории 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа  

Не требует финансирования из 

бюджетов краевого и местного 

уровней 

2.2 
Уточнение списков организаций - источников 

комплектования архивного фонда Архива 

Не требует финансирования из 

бюджетов краевого и местного 

уровней 

2.3 

Оказание методической и практической 

помощи органам местного самоуправления 

города Петропавловска-Камчатского, 

муниципальным учреждениям Петропавловск-

Камчатского городского округа  по вопросам 

делопроизводства и архивного дела 

Не требует финансирования из 

бюджетов краевого и местного 

уровней 

Итого по разделу, в том числе: 0,0 тыс. руб. 

2013 год 0,0 тыс. руб. 

2014 год 0,0 тыс. руб. 

3. Мероприятия по использованию документов Архива, органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

3.1 
Издание справочника по фондам Архива 

(издательские и полиграфические работы) 

2013 год - 100,0 тыс. руб. 

2014 год - 100,0 тыс. руб. 

Итого: 200,0 тыс. руб. 

3.2 

Создание информационно-поисковых систем 

для Архива (создание условий для 

обеспечения доступа юридических и 

физических лиц к информационным ресурсам 

города) 

2014 год - 75,0 тыс. руб. 

Итого: 75,0 тыс. руб. 

Итого по разделу, в том числе: 275,0 тыс. руб. 

2013 год 100,0 тыс. руб. 

2014 год 175,0 тыс. руб. 

4. Мероприятия по информатизации архивного дела  

в городе Петропавловске-Камчатском 

4.1 

Приобретение программного обеспечения для 

создания учетных, информационных и 

тематических баз данных на документы 

Архива (приобретение программного 

обеспечения системы управления базами 

данных) 

2013 год - 100,0 тыс. руб.; 

2014 год - 75,0 тыс. руб. 

Итого: 175,0 тыс. руб. 



 3 

4.2 

Приобретение для Архива средств 

вычислительной техники, оргтехники, 

расходных материалов  

2011 год - 105,0 тыс. руб.;  

2013 год - 300,0 тыс. руб.;  

2014 год - 300,0 тыс. руб.  

Итого: 705,0 тыс. руб.  

4.3 

Создание в сети «Интернет» сайта Архива 

(разработка дизайн-проекта и приобретение 

системного обеспечения) 

2013 год - 50,0 тыс. руб.;  

2014 год - 100,0 тыс. руб. 

Итого: 150,0 тыс. руб.  

Итого по разделу, в том числе: 1030,0 тыс. руб. 

2011 год 105,0 тыс. руб. 

2013 год 450,0 тыс. руб. 

2014 год 475,0 тыс. руб. 

5. Мероприятия по обучению работников  

5.1 

Переподготовка и повышение квалификации 

работников Архива, работников служб ДОУ, 

органов местного самоуправления,  

муниципальных  учреждений и организаций 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа  (курсы переподготовки и повышения 

квалификации работников) 

2013 год - 90,0 тыс. руб.; 

2014 год - 110,0 тыс. руб. 

Итого: 200,0 тыс. руб. 

 Итого по разделу, в том числе: 200,0 тыс. руб. 

 2013 год 90,0 тыс. руб. 

 2014 год 110,0 тыс. руб. 

II. Инвестиционные мероприятия 

1. Мероприятия по обеспечению сохранности документов  Архива,  

органов местного самоуправления и муниципальных учреждений  

Петропавловск-Камчатского городского округа 

1.1 
Капитальный ремонт помещений 

архивохранилищ  

2011 год - 10500 тыс. руб.; 

2012 год – 29322,13 тыс. руб.; 

2013 год – 16262,0 тыс. руб.; 

2014 год - 10000,0 тыс. руб.; 

Итого: 66084,13 тыс. руб. 

 Итого по разделу, в том числе: 66084,13 тыс. руб. 

 2011 год 10500,00 тыс. руб.  

 2012 год 29322,13 тыс. руб.  

 2013 год 16262,00 тыс. руб.  

 2014 год 10000,00 тыс. руб.  

Всего по программе, в том числе: 73189,13 тыс. руб. 

2011 год 11830,00 тыс. руб. 

2012 год 29322,13 тыс. руб. 

2013 год 18527,00 тыс. руб. 

2014 год 13510,00 тыс. руб. 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  

От 21.08.2012  № 2321 

Раздел 3. Мероприятия Программы 

I. Перечень мероприятий Программы  

№ 

 
Перечень мероприятий 

Сроки 

исполне-

ния 

меропри-

ятий 

Исполнители 

мероприятий 

Объем финансирования 

(тыс. рублей) 
Источник 

финансирования 

Всего 

в том числе по годам 

2011 2012 2013 2014  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

I. Программные мероприятия 

1. Мероприятия по обеспечению сохранности документов Архива,  органов местного самоуправления и муниципальных  учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

1.1 

Текущий ремонт помещений 

архивохранилищ в 

Петропавловск-Камчатском 

городском округе 

2011-2014 

годы 

Аппарат 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Камчатского 

края 

1000,00 100,00 0,00 450,00 450,00 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

1.2 

Совершенствование 

материально-технической 

базы Архива (приобретение 

2011-2014 

годы 

Аппарат  

администрации 

Петропавловск-
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Камчатского 

края 



 2 

специального оборудования, 

технических средств, мебели, 

стеллажей  и их установка) 

Камчатского 

городского округа 

3775,00 1000,00 0,00 775,00 2000,00 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

1.3 

Проведение мероприятий по 

обеспечению пожарной 

безопасности в Архиве, 

архивах органов местного 

самоуправления и 

муниципальных  учреждений 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

(модернизация электросетей 

зданий) 

2011-2014 

годы 

Аппарат  

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Камчатского 

края 

725,00 125,00 0,00 300,00 300,00 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

1.4 

Приобретение расходных 

материалов, оборудования 

для реставрационных  работ: 

реставрация,  переплет, 

подшивка,  восстановление 

угасающих текстов 

документов для  Архива 

2013 год 

Аппарат  

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Камчатского 

края 

100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

1.5 

Проведение обследования  

состояния сохранности  

документов в органах 

местного самоуправления, 

2011-2014 

годы 

МУ «Петропавловск-

Камчатский 

городской архив» 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Камчатского 

края 



 3 

муниципальных  

учреждениях Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

2. Мероприятия по комплектованию Архива, органов местного самоуправления и муниципальных учреждений  

Петропавловск-Камчатского городского округа 

2.1 

Комплектование архивного 

фонда Архива документами 

постоянного срока хранения 

органов местного 

самоуправления, 

муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа, а также 

прием документов по 

личному составу  

ликвидированных  

негосударственных  

организаций,  

располагавшихся на 

территории Петропавловск-

Камчатского городского 

округа  

2011-2014 

годы 

МУ «Петропавловск-

Камчатский 

городской архив» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Камчатского 

края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

2.2 

Уточнение списков 

организаций - источников 

комплектования архивного 

фонда Архива 

2011-2014 

годы 

МУ «Петропавловск-

Камчатский 

городской архив» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Камчатского 

края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 



 4 

2.3 

Уточнение списков 

организаций - источников 

комплектования архивного 

фонда Архива 

2011-2014 

годы 

МУ «Петропавловск-

Камчатский 

городской архив» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Камчатского 

края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

3. Мероприятия по использованию документов Архива, органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа 

3.1 

Издание справочника по 

фондам Архива 

(издательские и 

полиграфические работы) 

2012, 

2014 годы 

Аппарат 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Камчатского 

края 

200,0 0,00 0,00 100,00 100,00 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

3.2 

Создание информационно-

поисковых систем для 

Архива (создание условий 

для обеспечения доступа 

юридических и физических 

лиц к информационным 

ресурсам города) 

 

2014 год 

Аппарат 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Камчатского 

края 

75,00 0,00 0,00 0,00 75,00 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

 

 
 
 
 



 5 

4. Мероприятия по информатизации архивного дела в городе Петропавловске-Камчатском 

4.1 

Приобретение программного 

обеспечения для создания 

учетных, информационных и 

тематических БД на 

документы Архива 

(приобретение программного 

обеспечения системы 

управления базами данных) 

2013-2014 

годы 

Аппарат 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Камчатского 

края 

175,00 0,00 0,00 100,00 75,00 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

4.2 

Приобретение для Архива 

средств вычислительной 

техники, оргтехники, 

расходных материалов 

2011-2014 

годы 

Аппарат 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Камчатского 

края,  

705,00 105,00 0,00 300,00 300,00 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

4.3 

Создание и поддержание  в 

сети «Интернет» сайта 

Архива (разработка дизайн-

проекта и приобретение 

системного обеспечения) 

2013-2014 

годы 

МУ «Петропавловск-

Камчатский 

городской архив» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Камчатского 

края 

150,00 0,00 0,00 50,00 100,00 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

 
 
 
 
 



 6 

5. Мероприятия по обучению работников 

5.1 

Переподготовка и повышение 

квалификации работников 

Архива, работников служб 

ДОУ, органов местного 

самоуправления,  

муниципальных  учреждений 

и организаций 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  (курсы 

переподготовки и повышения 

квалификации работников) 

2013-2014 

годы 

МУ «Петропавловск-

Камчатский 

городской архив» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Камчатского 

края 

200,00 0,00 0,00 90,00 110,00 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

II. Инвестиционные мероприятия 

1.2 
Капитальный ремонт 

помещений архивохранилищ 

2011-2014 

годы 

Аппарат 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

8875,25 0,00 2613,25 6262,00 0,00 

Бюджет 

Камчатского 

края 

57208,88 10500,00 26708,88 10000,00 10000,00 

Бюджет 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

 
Итого по программе 

в том числе: 
  73189,13 11830,00 29322,13 18527,00 13510,00  

 Бюджет Камчатского края   8875,25 0,00 2613,25 6262,00 0,00  

 

Бюджет Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

  64313,88 11830,00 26708,88 12265,00 13510,00  

 

 

 



 7 

II. Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования и 

главным распорядителям средств Программы 

№ п/п 
Главные распорядители средств (распорядители средств) 

программы 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Всего 
в том числе по годам 

2011 2012 2013 2014 

1 2 3 4 5 6 7 

Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

1. 

Всего по программе, в том числе: 73 189,13 11 830,00 29 322,13 18 527,00 13 510,00 

Бюджет Камчатского края 8 875,25 0,00 2 613,25 6 262,00 0,00 

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 64 313,88 11 830,00 26 708,88 12 265,00 13 510,00 

Всего по программе 

 Всего по программе, в том числе: 73 189,13 11 830,00 29 322,13 18 527,00 13 510,00 

Бюджет Камчатского края 8 875,25 0,00 2 613,25 6 262,00 0,00 

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 64 313,88 11 830,00 26 708,88 12 265,00 13 510,00 

 


